Tandem, ne longior sim, pro iusta Rescissionis ac legitima causa, vbi labor & opus, videndum est omnino Gregorius Tholosanus, qui sic scribit *Syntag. iur. lib. 27. d.c. 1. ibi:* *Si COMODE non posse habitare in domo conducta,*

Conductor hac actione etiā ager, vel ad mercedis reputacionē, & immisionem, vel licebit illi RELINQUERE habitationē; juncto Hug. Donello *Comment.* d. *lib. 13. cap. 13.* ibi: *Neque interest qua vi prohibente in possessionem rei locatae his non veniat, aut ea possessione pellatur.* *Vtrum ne Locatoris opera, AN ALIA EXTERNA,* conduceat Larrea *decis.* 20. n. 24. D. R. Sesse *de cisi.* 166. num. 15. Nihilque apud Theologiarum Sacrae fulgentissima sydera receptissimum adeò; atque omium fere doctissimorum virorum voto comprobatur, videtur, ex quibus, ne ultra instituti metas quantum fieri possit, divagemur; duos tantù adducam, ex his, qui de *Injustitia & Iure* magis scitè, & censoriè pertractarunt. Ita P. Molina *disput.* 493. n. 3. ibi: *Quando res conducta, ante impletum tempus, pro quo erat locata, redditus effet NOTABILITER ad id DETERIOR ad quod fuit conducta, tunc RELINQUI POTEST à Conductore.* Nec minus aptè, purpura atque doctrina Eminentissimus P. de Lugo *disp.* 29. *sect.* 7. ibi: *Si DOMVM MVS locata propter ho-*

hostiū irruerant; proprie*incē-
diū*, propter ruinā quā minatur,
vel quid à malignis spiritibus
infestatur, **VEL ALIQUID
SIMILE**, habitari non posse,
excusatur **Conductor** a solven-
do penitentia, prorata illius tem-
poris, ut ab alijs abstineā, quos
eatervatim laudat **Reginald**:
lib. 2. 5. n. 515. & **Tamburin**:
tom. 2. lib. 9. tract. 4. cap. 21.
n. 28. E quid plura? certe ne-
que majora dare potuit. im-
becilitas mea, imò si quid-
quam forsäm sit indignum
lini, magis puto, probitati
ac iustitiae mei Clientis (*An*
*Patroni cordatus forsam di-
cerem⁹*) quam nostro esse iu-
dicio concedendum. Quid su-
pererit nisi quod ineffabili
aprobationis vestrae calculo

(Viril. Clarissim⁹) **soliditā** quā
tuem⁹, saltim ex vestra vacu⁹
ratiō pri emēdationē, videamus
roboratam insignitam; vt sic
tandē securius, luri firmæ pra-
sidio, vt speramus, mīniti ore
Seneca filij 4. de benef. cap. 39.
adversę partis homini, de res-
cisionis nullitate expostulatu-
ro, posse à meo Clieti respō-
deri: Subest tacita exceptio, si
potero, si debebo, si hæc ita erunt,
effice vt idem status sit, cum
exigis; qui fuit, cum promittere!
Destituere levitas non erit, si
aliquid intervererit novi. Quid
miraris cum conditio, promittē-
tis mutata sit, mutatum esse cō-
siliū? Eadem mihi omnia præ-
sta, & Idem sum. Salvo, &c.
Çaragoça 28. de Abril 1670.